

COMUNE DI SERDIANA

Provincia di Cagliari

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

N. 69	OGGETTO: Approvazione progetto "L'orto dei nonni e dei bambini". Cofinanziamento di progetto di attuazione A21L della Provincia di Cagliari.
DEL	della i Tovinola di Cagliani.
15-06-2011	

L'anno **duemilaundici** il giorno **quinidici** del mese di **giugno** alle ore 12,40, nella Casa Comunale, nella sala delle adunanze della Sede comunale, si è riunita la Giunta comunale convocata nelle forme di legge, e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.:

MELONI ROBERTO	SIND	ACO	P
PUSCEDDU MASSIMILIANO	ASSE	SSORE	P
MARROCCU NATALIA	ASSE	SSORE	P
MARCEDDU CLAUDIO	ASSE	SSORE	Α
CASULA FILIPPO	ASSE	SSORE	Α
Presenti		As	senti
3		2	

Presiede l'adunanza il Sig. **DOTT. ING. MELONI ROBERTO** nella sua qualità di **SINDACO**. Partecipa il **SEGRETARIO COMUNALE DR. MACCIOTTA DANIELE.** Che svolge compiti di collaborazione e funzioni di assistenza giuridico – amministrativa ai sensi dell'art. 97 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e redige il presente verbale.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che la Provincia di Cagliari, con nota n. 55674 del 13/05/2011 ha indetto un bando per il cofinanziamento di progetti di attuazione A21L rivolto alle scuole pubbliche di ogni ordine e grado e ai Comuni della Provincia di Cagliari la cui scadenza è fissata al 15 giugno 2011. Il progetto è rivolto ai bambini delle scuole elementari e medie, ai genitori e ai nonni e consiste nella creazione e la cura di un piccolo orto che permetterà ai bambini di osservare le fasi essenziali della coltura. Il bando prevede un contributo massimo concedibile da parte della Provincia di € 5.000,00 e un cofinanziamento Comunale pari al 10% del contributo richiesto;

VALUTATA l'iniziativa proposta, in termini positivi condividendone le finalità e le modalità, per la promozione e la valorizzazione dei bambini attraverso la loro crescita culturale ponendo le basi per un avvicinamento dei bambini al mondo degli adulti e l'interazione tra gruppi di bambini delle scuole elementari e medie;

CONSIDERATO che la proposta comprende un piano preventivo di spesa di € 6.000,00 di cui il finanziamento provinciale, qualora il progetto entrasse in graduatoria, coprirà al massimo € 5.000,00, il Comune di Serdiana parteciperà con un contributo di € 500,00, il partner del progetto "Le Cantine Argiolas" di Serdiana contribuirà con una quota di € 500,00;

TENTUTO conto che per tale iniziativa il Comune non ha previsto la suddetta somma in bilancio;

VISTO il progetto allegato alla presente dal titolo "l'orto dei miei sogni";

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Socio-Assistenziale, Cultura e Sport, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/2000;

UNANIME DELIBERA

Di aderire, per tutto quanto esposto in narrativa, al bando indetto dalla Provincia di Cagliari denominato l'orto dei nonni e dei bambini dal titolo "l'orto dei miei sogni";

Di approvare il progetto dal titolo "l'orto dei miei sogni" allegato alla presente;

Di dare atto che la compartecipazione al progetto comporta per il Comune di Serdiana una spesa di €. 500,00 e di prevedere una variazione in bilancio nell'anno in corso nel caso in cui il progetto venisse finanziato dalla Provincia di Cagliari;

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art. 134, c.4 del D.Lgs 267/2000.

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

(ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267)

Servizio Socio - Assistenziale, Cultura e Sport

PARERE: Regolarita' tecnica

VISTO con parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio DOTT.SSA RITA PILUDU

Letto, approvato e sottoscritto.

II SINDACO DOTT. ING.MELONI ROBERTO II SEGRETARIO COMUNALE DR. MACCIOTTA DANIELE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in copia:

E' affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni a partire dal 20.06.2011 come prescritto dall'art. 124, comma 1° del D.Lgs 267/2000 e sul Sito Internet del Comune (art. 32 L. 69/2009)

IL SEGRETARIO COMUNALE DR. MACCIOTTA DANIELE

SPAZIO PER CERTIFICATO DI CONFORMITA' DELLA COPIA				